
Telekonference 23. 3. 2020 20:00 – 21:32 

Přítomní: A. Krebs, M. Kopecký, L. Láznička, D. Ovčaří, S. Havlíček, H. Šnajdrová, J. Šmíd, R. Plisková, 

S. Gregor, I. Lánová, V. Orendášová, N. Švédová, M. Bažantová, J. Weber, A. Hašková 

Hosté: L. Karlíková, L. Kovářová, J. Maršík 

 

V posledních dnech dochází k rozdělování ochranných pracovních pomůcek poskytovatelům 

zdravotní péče. Postup i přístup se však v jednotlivých krajích liší. Jedna z problémových oblastí byl 

Královéhradecký kraj, kde krajský úřad odmítl lékárníkům ochranné pomůcky vydat. Po osobní 

intervenci prezidenta ČLnK i v tomto kraji začalo rozdělování ochranných pomůcek lékárnám. ČLnK 

monitoruje rozdělování ochranných pomůcek v jednotlivých krajích a ve spolupráci s předsedy OSL 

bude i nadále apelovat na dodržování poměru přislíbeného přídělu.  

Po omezení provozu některých ordinací lékařů se množí případy tzv. elektronické preskripce poukazů 

(kopie, skeny poukazů). ČLnK upozornila pojišťovny na rizika spojená s výdejem na takový poukaz. 

Hrozí, že někteří pacienti budou jeden poukaz používat vícekrát. Do té doby, než budou zodpovězeny 

otázky úhrady, ČLnK nedoporučuje svým členům na takové poukazy PZT vydávat.  

Tak jak je prezentováno i v médiích, na rozdíl od ordinací lékařů, lékárny se snaží udržet provoz. 

Evidujeme jen několik desítek uzavřených lékáren po celé ČR. 

Mezi nedostatkové léčivé přípravky v dnešních dnech patří bezesporu ty s obsahem paracetamolu. 

Tak jako v minulých dnech budeme prezentovat alternativy s upozorněním na nebezpečí 

předávkování a neopodstatněnost preventivního užívání v době pandemie.  

ČLnK pokračuje ve zveřejňování informací vůči lékárníkům i veřejnosti různými kanály. 

Připravujeme spolupráci s portálem EUNI, která umožní lékárníkům větší výběr vzdělávání distanční 

formou.  

Po dvou týdnech krizové situace jistě mnohým z nás docházejí síly. Je však vidět na reakcích 

veřejnosti, že naši práci lidé oceňují. Z mnoha míst přichází důkazy jejich vděku formou ručně šitých 

roušek, nabídek 3D tisknutých ochranných štítů nebo i doručení pizzy pro celou lékárnu zdarma. Už 

proto musíme vytrvat a bojovat dále. Přejeme hodně sil všem lékárníkům.  

 

Další telekonference proběhne 26. 3. 2020 ve 20:00 

 


